1

Instituto Nacional de Apoio ao Serviço Público – INASP - CNPJ n° 29.099.982/0001-00

Largo 02 de Julho, nº 334, 1º andar, sala 04 - Centro. Paripiranga – BA - CEP: 48.430-000.
(75) 9956-6304 / (75) 9969-1352

INSTITUTO NACIONAL DE APOIO AO SERVIÇO PÚBLICO – INASP

CNPJ Nº 29.099.982/0001-00

UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA NEÓPOLIS/SE

ATO DE CONVOCAÇÃO DOS SELECIONADOS

O Instituto Nacional de Apoio ao Serviço Público – INASP, organização social inscrita

no CNPJ nº 29.099.982/0001-00, por intermédio de sua Vice-Presidência Executiva, em

conformidade com o Edital PSS nº 001/2025, torna público o presente ATO DE

CONVOCAÇÃO DOS SELECIONADOS.

Ficam convocados(as) os(as) candidatos(as) relacionados(as) no anexo 01 deste Ato,

aprovados(as) para provimento imediato de vagas na Unidade de Pronto Atendimento –

UPA Neópolis/SE.

Os(as) convocados(as) deverão:

1. Comparecer no dia 30 de setembro de 2025, no endereço da UPA Neópolis/SE,

para:

a) Entrega da documentação admissional (conforme listagem de documentos

prevista no edital);

a) Participação obrigatória do Treinamento Introdutório.

2. A não apresentação dos documentos ou a ausência no treinamento na data prevista

implicará em desistência tácita da vaga, sendo convocado(a) o(a) próximo(a) can-

didato(a) da lista de classificação.

Publique-se e cumpra-se.

Paripiranga/BA, 29 de setembro de 2025.

Sonia Matos Lima
Vice-Presidente Executiva – INASP

2

Instituto Nacional de Apoio ao Serviço Público – INASP - CNPJ n° 29.099.982/0001-00

Largo 02 de Julho, nº 334, 1º andar, sala 04 - Centro. Paripiranga – BA - CEP: 48.430-000.
(75) 9956-6304 / (75) 9969-1352

ANEXO 01

Cargo: Agente de Serviços Gerais

Classificação Candidato
Os Últimos 3
(três) Digitos

do CPF
Cargo Situação

1
Floracy Conceição De
Araújo  590

Agente De Serviços
Gerais Convocado(a)

2 Amauri Farias Dos Santos 532
Agente De Serviços
Gerais Convocado(a)

3
Maria Silvaneide Dos
Santos Bezerra 554

Agente De Serviços
Gerais Convocado(a)

4 Marli Muniz 534
Agente De Serviços
Gerais Convocado(a)

5
Marcos Antonio Silva
Cassiano 530

Agente De Serviços
Gerais Convocado(a)

6 Lucijane Cabral Santos 543
Agente De Serviços
Gerais Convocado(a)

7 Jéssica Araújo Santos  560
Agente De Serviços
Gerais Convocado(a)

8
Márcia Luiza De Santana
Nascimento Santos 504

Agente De Serviços
Gerais Convocado(a)

9
Tassilla Kamylle Silva
Leoterio  576

Agente De Serviços
Gerais Convocado(a)

10
Jacyelma Cardoso Dos
Santos 526

Agente De Serviços
Gerais Convocado(a)

11 Maria Denise Dos Santos  533
Agente De Serviços
Gerais Convocado(a)

12
Everton Dos Santos
Sobral 552

Agente De Serviços
Gerais Convocado(a)

13
Miriele Lucas Santos
Pereira 560

Agente De Serviços
Gerais Convocado(a)

14 Izabela Da Silva Barros  635
Agente De Serviços
Gerais Convocado(a)

15 Flávia Canário Dos Santos  580
Agente De Serviços
Gerais Convocado(a)

16 Rosilene Dos Santos Silva 505
Agente De Serviços
Gerais Convocado(a)

Total de
Convocados(as) 16

3

Instituto Nacional de Apoio ao Serviço Público – INASP - CNPJ n° 29.099.982/0001-00

Largo 02 de Julho, nº 334, 1º andar, sala 04 - Centro. Paripiranga – BA - CEP: 48.430-000.
(75) 9956-6304 / (75) 9969-1352

Cargo: Almoxarife

Classificação Candidato
Os Últimos 3
(três) Dígitos

do CPF
Cargo Situação

1
Hânderson Resende
Ramos Novais 461 Almoxarife Convocado(a)

Total de
Convocados(as) 1

Cargo: Assistente Administrativo

Classificação Candidato

Os Últimos
3 (três)

Dígitos do
CPF

Cargo Situação

1
Lenisson Dos Santos

Rodrigues 520
Assistente
Administrativo Convocado(a)

Total de
Convocados(as) 1

Cargo: Assistente de RH
Observação: Não foram preenchidas as vagas. Apenas 2 candidatos compareceram para

a realização da segunda etapa do processo seletivo, os candidatos aprovados para a 2º
etapa foram desqualificados por não atender os requisitos de perfil para a vaga.

Cargo: Assistente Social

Classificação Candidato

Os Últimos
3 (três)

Dígitos do
CPF

Cargo Situação

1 Micheline Oliveira Santos 416 Assistente Social Convocado(a)

Total de
Convocados(as) 1

Cargo: Auxiliar Administrativo

Classificação Candidato

Os Últimos
3 (três)

Dígitos do
CPF

Cargo Situação

1 Maurício Vieira Muniz  504 Auxiliar Administrativo Convocado(a)

Total de
Convocados(as) 1

4

Instituto Nacional de Apoio ao Serviço Público – INASP - CNPJ n° 29.099.982/0001-00

Largo 02 de Julho, nº 334, 1º andar, sala 04 - Centro. Paripiranga – BA - CEP: 48.430-000.
(75) 9956-6304 / (75) 9969-1352

Cargo: Auxiliar de Farmácia

Classificação Candidato

Os Últimos
3 (três)

Dígitos do
CPF

Cargo Situação

1
Lucimara Honorato
Santos 530 Auxiliar Farmácia Convocado(a)

2 Ane Kelly Batista Guedes 590 Auxiliar Farmácia Convocado(a)

3
Sebastião Fernandes Dos
Santos Neto 515 Auxiliar Farmácia Convocado(a)

4
Adriana Santos Silva
Pinheiro  566 Auxiliar Farmácia Convocado(a)

Total de
Convocados(as) 4

Cargo: Auxiliar de Faturamento

Classificação Candidato

Os Últimos
3 (três)

Dígitos do
CPF

Cargo Situação

1 Erike Ramos De Oliveira 581
Auxiliar de
Faturamento Convocado(a)

2
Thays Emilia Nunes de
Menezes  592

Auxiliar de
Faturamento Convocado(a)

Total de
Convocados(as) 2

Observação: A candidata Akisely Santos De Assis foi inscrita para a vaga de Recepcionista,
contudo, nas avaliações realizadas na segunda etapa do processo seletivo foi constatado
que a referida candidata apresenta experiência e perfil para a vaga de

Cargo: Auxiliar de Regulação

Classificação Candidato

Os Últimos
3 (três)

Dígitos do
CPF

Cargo Situação

1
Ronise Alcântara Gomes
da Silva  588 Auxiliar de Regulação Convocado(a)

2
Lucirlene Honorato
Santos 502 Auxiliar de Regulação Convocado(a)

3 Akisely Santos De Assis 560 Recepcionista Convocado(a)

Total de
Convocados(as) 3

5

Instituto Nacional de Apoio ao Serviço Público – INASP - CNPJ n° 29.099.982/0001-00

Largo 02 de Julho, nº 334, 1º andar, sala 04 - Centro. Paripiranga – BA - CEP: 48.430-000.
(75) 9956-6304 / (75) 9969-1352

Observação: 2 (duas) vagas não foram preenchidas. O cargo de Auxiliar de Regulação
teve apenas 2 (duas) inscrições. A candidata Akisely Santos De Assis foi inscrita para a
vaga de Recepcionista, contudo, nas avaliações realizadas na segunda etapa do processo
seletivo foi constatado que a referida candidata apresenta experiência e perfil para a vaga
de Auxiliar de Regulação. Considerando as vagas não preenchidas para tal cargo,
direcionamos para a aprovação e convocação da referida candidata para a vaga de Auxiliar
de Regulação.

Cargo: Encarregada de Serviços Gerais

Classificação Candidato

Os Últimos
3 (três)

Dígitos do
CPF

Cargo Situação

1 Livia Geovana dos Santos  582
Encarregada de
Serviços Gerais Convocado(a)

Total de
Convocados(as) 1

Cargo: Enfermeiro

Classificação Candidato

Os Últimos
3 (três)

Dígitos do
CPF

Cargo Situação

1

Andressa Maria Cartaxo
Pereira Teotonio
Celestino 486 Enfermeiro(a) Convocado(a)

2
Fernanda Rafaela
Rodrigues 459 Enfermeiro(a) Convocado(a)

3 Vilma De Oliveira Neves 462 Enfermeiro(a) Convocado(a)

4 Thailine Lima De Santana 539 Enfermeiro(a) Convocado(a)

5
Suéllen Bianca Ventura
Marcolino 481 Enfermeiro(a) Convocado(a)

6 Lanna Feitosa Rafael 456 Enfermeiro(a) Convocado(a)

7
Fernanda Mikaely
Lamarkys Santos 537 Enfermeiro(a) Convocado(a)

8
Maryana Monteiro De
Souza Pinheiro  579 Enfermeiro(a) Convocado(a)

9
Ianne Maria Marinho Dos
Santos  492 Enfermeiro(a) Convocado(a)

10
Anne Karoline Araújo De
Oliveira 546 Enfermeiro(a) Convocado(a)

11 Gessica Santana Lima  505 Enfermeiro(a) Convocado(a)

12
Samita Luiza Santos
Lopes 565 Enfermeiro(a) Convocado(a)

Total de
Convocados(as) 12

6

Instituto Nacional de Apoio ao Serviço Público – INASP - CNPJ n° 29.099.982/0001-00

Largo 02 de Julho, nº 334, 1º andar, sala 04 - Centro. Paripiranga – BA - CEP: 48.430-000.
(75) 9956-6304 / (75) 9969-1352

Cargo: Farmacêutico

Classificação Candidato

Os Últimos
3 (três)

Dígitos do
CPF

Cargo Situação

1
Mery Jane Dos Santos
Silva  430 Farmacêutico Convocado(a)

2 Valdijane Souza Santos 410 Farmacêutico Convocado(a)

3 Alex Sandro Silva 445 Farmacêutico Convocado(a)

Total de
Convocados(as) 3

Cargo: Motorista Administrativo

Classificação Candidato

Os Últimos
3 (três)

Dígitos do
CPF

Cargo Situação

1 Pedro Britto Filho 549
Motorista
Administrativo Convocado(a)

Total de
Convocados(as) 1

Cargo: Motorista Socorrista

Classificação Candidato
Os Últimos 3
(três) Dígitos

do CPF
Cargo

Cadastro de
Reserva

1 Jair Vieira Dantas  500 Motorista Socorrista Convocado(a)

2
Alan Carlos Resendo
Barros  400 Motorista Socorrista Convocado(a)

3 Aldair Vieira De Almeida  520 Motorista Socorrista Convocado(a)

4 Wagner Santana Caje  560 Motorista Socorrista Convocado(a)

Total de
Convocados(as) 4

Cargo: Porteiro/Vigia

Classificação Candidato
Os Últimos 3
(três) Digitos

do CPF
Cargo Situação

1
Antônio Cravo Dos
Santos 534 Porteiro/Vigia Convocado(a)

2 Brener Santos 587 Porteiro/Vigia Convocado(a)

3
Yann Rosiwelt Santos
Chaves  563 Porteiro/Vigia Convocado(a)

4
Luiz Paulo Silva Dos
Santos  486 Porteiro/Vigia Convocado(a)

7

Instituto Nacional de Apoio ao Serviço Público – INASP - CNPJ n° 29.099.982/0001-00

Largo 02 de Julho, nº 334, 1º andar, sala 04 - Centro. Paripiranga – BA - CEP: 48.430-000.
(75) 9956-6304 / (75) 9969-1352

5 Melicio Dos Santos Filho 500 Porteiro/Vigia Convocado(a)

6 Helder Vieira Do Carmo 548 Porteiro/Vigia Convocado(a)

7 Jose Lazaro Santos Silva 500 Porteiro/Vigia Convocado(a)

8 Ysak De Oliveira Ramos  555 Porteiro/Vigia Convocado(a)

Total de
Convocados(as) 8

Cargo: Recepcionista

Classificação Candidato
Os Últimos 3
(três) Dígitos

do CPF
Cargo Situação

1
Vyvia Cristina Pinheiro
Melo  502 Recepcionista Convocado(a)

2
Luciana Dryelle
Nascimento Doria 500 Recepcionista Convocado(a)

3
Maria Aparecida Bispo
Silva 550 Recepcionista Convocado(a)

4 Carlos Da Silva Melo 592 Recepcionista Convocado(a)

5 Athila Feitosa Da Silva  520 Recepcionista Convocado(a)

6

Artaxerxes Edmundo De
Andrade Lima Dos
Santos 529 Recepcionista Convocado(a)

7
Ana Ruth Cravo Mendes
Dos Santos 508 Recepcionista Convocado(a)

8
Gileno Barboza Carvalho
Filho  508 Recepcionista Convocado(a)

Total de
Convocados(as) 8

Cargo: Técnico de Enfermagem

Classificação Candidato

Os Últimos
3 (três)

Digitos do
CPF

Cargo Situação

1 Cristiane Ferreira Santos 454
Técnico de
Enfermagem Convocado(a)

2
Maria Edenise Nery
Cassiano  518

Técnico de
Enfermagem Convocado(a)

3

Manoelle Conceição
Ismerim Correia Dos
Santos 541

Técnico de
Enfermagem Convocado(a)

4 Ilnah Santos Nascimento 406
Técnico de
Enfermagem Convocado(a)

5 Raquel Dos Santos Ramos 509 Técnico de Convocado(a)

8

Instituto Nacional de Apoio ao Serviço Público – INASP - CNPJ n° 29.099.982/0001-00

Largo 02 de Julho, nº 334, 1º andar, sala 04 - Centro. Paripiranga – BA - CEP: 48.430-000.
(75) 9956-6304 / (75) 9969-1352

Enfermagem

6
Juliana Patrícia Dos
Santos  450

Técnico de
Enfermagem Convocado(a)

7
Rita Eloisa Santos
Fernandes 416

Técnico de
Enfermagem Convocado(a)

8
Izabela Antonia Pinheiro
Menezes  510

Técnico de
Enfermagem Convocado(a)

9
Carmen Francisca Da
Fonseca  460

Técnico de
Enfermagem Convocado(a)

10 Mylena Almeida Torres  508
Técnico de
Enfermagem Convocado(a)

11
Lais Da Silva Ferreira
Melo  467

Técnico de
Enfermagem Convocado(a)

12
Maria Da Conceição
Costa Viana 549

Técnico de
Enfermagem Convocado(a)

13 Adeilsa Ferreira Da Silva 400
Técnico de
Enfermagem Convocado(a)

14 Josiete Santos Da Silva  435
Técnico de
Enfermagem Convocado(a)

15 Katiane Silva Santos  502
Técnico de
Enfermagem Convocado(a)

16 María Daniela Dos Santos 572
Técnico de
Enfermagem Convocado(a)

17 Kacia Martins Pereira  499
Técnico de
Enfermagem Convocado(a)

18 Carla Nadege Santos  496
Técnico de
Enfermagem Convocado(a)

19
Adrielle Ferreira Dos
Santos Costa  499

Técnico de
Enfermagem Convocado(a)

20
Maria Aparecida Dos
Santos 490

Técnico de
Enfermagem Convocado(a)

Total de
Convocados(as) 20

Observação: 5 (cinco) vagas não foram preenchidas. Os(as) demais candidatos(as) que
compareceram a segunda etapa do processo seletivo não atenderam os requisitos de perfil
para o cargo.

Cargo: Técnico de Informática

Classificação Candidato
Os Últimos 3
(três) Digitos

do CPF
Cargo Situação

1 Maxmiller Silva Santos 571 Técnico de Informática Convocado(a)

2
José André Matos
Feitosa 597 Técnico de Informática Convocado(a)

   Total de 2

9

Instituto Nacional de Apoio ao Serviço Público – INASP - CNPJ n° 29.099.982/0001-00

Largo 02 de Julho, nº 334, 1º andar, sala 04 - Centro. Paripiranga – BA - CEP: 48.430-000.
(75) 9956-6304 / (75) 9969-1352

Convocados(as)

Cargo: Técnico de Manutenção

Classificação Candidato

Os Últimos
3 (três)

Digitos do
CPF

Cargo Situação

1 Mateus De Oliveira Sales  500
Técnico de
manutenção Convocado(a)

2
Sidney Andrade
Rodrigues 597

Técnico de
manutenção Convocado(a)

Total de
Convocados(as) 2

Cargo: Técnico de Radiologia

Classificação Candidato
Os Últimos 3
(três) Digitos

do CPF
Cargo Situação

1
Nilton José Dantas Dos
Santos 591 Técnico em Radiologia Convocado(a)

2
Jane Kelly Farias De
França Moura 471 Técnico em Radiologia Convocado(a)

3
Rafael Brhuno Da Silva
Pinheiro 460 Técnico em Radiologia Convocado(a)

4 Islaine Bispo Dos Santos  518 Técnico em Radiologia Convocado(a)

5 Josimario Cardoso  432 Técnico em Radiologia Convocado(a)

6
Luiz Gustavo Porcino Dos
Santos  591 Técnico em Radiologia Convocado(a)

7 José Adeildo Da Silva 401 Técnico em Radiologia Convocado(a)

Total de
Convocados(as) 7

Cargo: Técnico de Segurança do Trabalho

Classificação Candidato
Os Últimos 3
(três) Dígitos

do CPF
Cargo Situação

1
Ernani Gome Coutinho
Junior 515

Técnico de Segurança
do Trabalho Convocado(a)

Total de
Convocados(as) 1

Sonia Matos Lima
Vice-Presidente Executiva – INASP

		2025-09-29T16:36:47-0300
	SONIA MATOS LIMA:89648790582
	Eu sou o autor deste documento

		2025-09-29T16:37:13-0300
	SONIA MATOS LIMA:89648790582
	Eu sou o autor deste documento